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Forma juridike: ‘ Shoqéri me Pégjegjesi té Kufizuar

Data e themelimit: 07/02/2008

Numri i indentifikimit(NIPT); K83807201L

Selia: ‘ ‘ Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje.
Objekti tregtar: - Imp.Eksport, tregti me shum. e pak. te plehrave kimike,

prod. per mbrojtj. bimeve, farave, mallr. bujgesore, etj.
-Ndertim obj. , industriale, 87c.kulturor e banesa.

Pasqyrat Financiare Vjetore
2013

(Mbyllur mé 31.12.2013)

Pasqyra financiare: » individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: Nga 01.01.2013 deri mé 31.12.2013
Data e mbylljes: 18 MARS 2014

Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

Tirang, 18 MARS 2014




JLAR DEKLARIMITRIE :
LESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSBNAL

€
é}y\h S“Q%ﬁ (2) Periudha tatimore | | 1y Ny Serial: K83807201L3Y704W
[T
EW"@

K83807201L3Y704W

{3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem

(NIPT) K83807201L

(4) Emri Tregtar i'Personit te Tatueshem: MBM

(5} Emwi Mbiemri i Personit Fizik:

{6) Adresa Ura e Dracit, Shtodher, Komuna KAVAJE

(7) Numri Teletonit: DTM, Drejtoria Rajonale DTM

Lmerom nese istormaciont 1 mesiperm eshte jo 1 plale ose ka ndryshuar

F Te ardharat dhe shpenzimet | Te ushtrimit [ Tatimore
(8/9) Te ardhurat 1.453.611.308,00 1.453.611.308,00
(10/11) Shpenzimet 1.413.685.395,00 1.413.685.395,00

(12) Shpenzimet e pazbritshme 168.467,00

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 39.925.913,00 40.094.380,00

(17 Humbje e mbartur 0,00

{18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 40.094.380,00

| 40.054.380,

Llogaritja e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore stundarte i 4.009.438,00
(20) Tatim titimi me perqindje te tjera 0,00
{21) Tatim fitimi (19+20) 4.009.438,00
(22) Tatim fitimi i shivre 0,00
(23) Parapaime 3.833.912,00
{24) I\'rc(‘iirc mbartur nga periudha ¢ meparshme 339.077,00
(25) l{crlic‘sc per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 163.551,00
(27) Tatim fitimi i detyrueshem per (u paguar
(28) Denime / intll'rcsa per vonesa 0,00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR 0,00

Data dhfe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegiesine time qe informacioni | mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data . ‘ ) o .
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M.B.M sh.px

Adresa: Ura e Dragit, Shiodiwr,

. M.B.M sh.p.k
NIPT: K83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Bilanci -forma e shkurter

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

[Aktive monetare

1,767 438

Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra

194,813,351

Inventari

371,817,935

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

Totali i Aktiveve Afatshkurtera(l)

568,398,724

482 410,189

Aktive Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

120,170,150

110,564,755

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

-

Totali i Aktiveve Afatgjata(ll)

120,170,150

110,564,755

TOTALI 1 AKTIVEVE (1 + 1)

688,568,874

592,974,944

FASIVET

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime Afatshkurtera

Huamarrjet

Huaté dhe parapagimet .

462,514,840

441,594,174

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (1)

462,514,840

441,594,174

Detyrime Afatgjata

Huaté afatgjata

Huamarrje té tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

84,137,559

43,752,493

Grantet dhe té& ardhurat e shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (1)

84,137,559

43,752,493

Totali i Detyrimeve (I+11)

546,652,399

485,346,667

Kapitali

Kapitali i rregjistruar (aksionar)

10

100,000,000

72,000,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10

6,000,000

3,500,000

Rezerva té tjera

10

Fitimet(humbja) te pashpérndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

11

35,916,475

32,128,277

Totali | Kapitalit (1l)

141,916,475

107,628,277

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (,11,11)

688,568,874

592,974,944

Hartoi BILANCIN, GFC sh.p.k

Kontroli kuadrimit Bilanc forme e gjate-farme e shkurtdr

ADMINISTRATOR

ROLA

i BAMLLARI

L

OK

OK




M.B.M sh.pk

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

A AKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2013

Viti paraardhés
31.12.2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

v/

—

Aktive monetare

1,767,438

411,648

N

Derivativé dhe aktive t& mbaijtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet € mbajtura pér tregtim

Totali 2

1,767,438

/411,648

[5)

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

153,508,712

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

41,304,639

227,745,956
17,939,942

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

194,813,351

245,685,898

4Inventari

(i) Léndét e para

524,030

(i) Prodhim né proces

(ii1) Produkte t& gatshme

(iv} Mallra pér rishitje

371,817,935

235,788,613

-

(v} Parapagesat pér furnizime
Totali 4

371,817,935

236,312,643

[#)]

Aktivet biologjike afatshkurtra

-

(o]

Aktivet afatshkurtra t&€ mbajtura pér shitje

~J

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

5.1

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

568,398,724

482,410,189

AKTIVET AFATGJATA

—

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrje t& tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjera né piesémarrie

(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

N

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

/ -

(i) Ndértesa

113,744,983

- 105,510,508

lliii)) Makineri dhe paijisje

5,916,403

4,513,889

(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

508,764

540,358

Totali 2

120,170,150

110,564,755

W

lAktivet Biologjike afatgjata

o

Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

41}

Kapital aksionar i papaguar

(@]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

120,170,150

110,564,755

,_|TOTALI T AKTIVEVE (i + II)

J

688,568,874

592,974,944

artoi BILANCIN, GFC sh.p.k

—

ADMIN{STRATOR
ROLAND\BAML LAR!



M.B.M sh.p.k NIPT: K83807201L
Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

. Viti raportues || Viti paraardhés
B PASIVI Shénime 31.12.2013 31.12.2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

1 DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét - -

N

Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata - -

(iii) Bono t& konvertueshme - -

Totali 2 : - -

3|{Huaté dhe parapagimet 8 74

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve - 181,723,645 '] /f 30,014,765

||(ii) Té& pagueshme ndaj punonjésve 618,432 W/ 263,931
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 224,142 4/ 169,310
(iv) Hua té fjera ’ 279,948,621 g 311,146,168
(v} Parapagimet e arkétuara -
Totali 3 462,514,840 441,594,174

EY

Grantet dhe té ardhurat e shtyra : - .

)}

Provizionet afatshkurtra - -

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 462,514,840 441,594,174

| DETYRIME AFATGJATA

Huaté afatgjata

-

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare - -

(i) Bonot e konvertueshme - 17 -

Totali 1 - ‘# ’ -

Huamarrje té tjera afatgjata 84,137,559 43,752,493
Provizionet afatgjata -
Grantet dhe té ardhurat e shtyra -

N

(9%

o

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II) 84,137,559 43,752,493

TOTALI | DETYRIMEVE 546,652,399 485,346,667
1] KAPITALI 9

1liAksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiar - ~
2|[Kapitali g& i pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérds - v/ -
3||Kapitali i regjistruar(aksionar) 100,000,000 || V" 72,000,000
4fiPrimi i aksionit - -
S|iNjésité ose aksionet e thesarit {negative) - -
6[[Rezerva statutore - ; -
7lRezerva ligjore 6,000,000 i }/  3.500,000
8||Rezerva té tiera - ) 3 -
9liFitimet(humbja) e pashpérndara N ?l
10ilFitimi (humbija) e vitit financiar 35,916,475 \y 32.128.277
TOTALI | KAPITALIT () 141,916,475 107,628,277
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111) _ 688,568,874 | - 592,974,944
ntrolli(D-K) | oK I oK
'feren_ca“. - -

ADMINIS OR ~
rtoi BILANCIN, GFC sh.p.k ROLANDI BAMALARI

s

- B . N



M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

. - . v Viti raportues || Viti paraardhés
hi
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2013 31.42.2012
1i[Shitjet neto 11 1,440,101,308 1,273,820,246
2|iTe ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e 13,510,000 -
3|INdryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prif .
4liMaterialet dhe mallrat & konsumuara 11 (1,343,815,240)|  (1,172,543,473)
5||Kosto e punés 11 (8,026,135)] (6,376,212)
Pagat e personelit 6,965,240 5,551,423
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore; 1,060,895 824,789
6/lAmortizimet dhe zhvlerésimet {6,567,330) (6,718,608)
7{|Shpenzime té tjera (32,606,957) (30,656,918)
8l[Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (1,391,015,662) (1,216,295,211)
9|IFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3€ 4.35% 62,595,646 57,525,035
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e konti - -
11|l T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet . - -
12||T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 55,926 1,055
12.1 Té ardnhurat dhe shpenzimet financiare nga investimg - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (18,932,005) (15,849,767)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (3,793,656) (5,714,133)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 768, 641 2 -
13|[Total 1 t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- {22,669,733) (21,562,845}
14 f_itimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2.77% 39,925,913 35,962,190
[Fitimi fiskal 40,094,380 38,339,130
15|[Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 4,009,438 || 3,833,913
16|[Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 2.49% 35,916,475 32,128,277
|
17||[Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -
Kontrolli me shumen e fitimit neto ne bilanc ] CK oK
Diferenca - -

Hartoi BILANCIN, GFC sh.p.k

ADMINISTRAYOR




Dbl ANT 2T ST

Adresa: Ura e Dragit, Shtodher Komuna Helmes, Kavaje

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda Shenime Viti raportues || Viti paraardhés
indirekte 31.12.2013 31.12.2012
Fluksi monetar nqa veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit B 39,925,913 35,962,190
Rregullime pér: o |
Amortizimin B 6,567,330 6,718,608
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa | _ 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga g 50,872,547 - 97,811,673
) Rritje/rénie né tepricén inventarit -1356,505,292 12,591,127
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér tu paguar nga aktiviteti 61,305,732 -148,004,690
| |Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 23,166,230 5,078,908
‘T_Pteresi i paguar v
atim mbi fitimin i paguar -4,009,438 -3,833,913
# Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 19,156,792 1,244,995
Fluksi monetar nga vegnmtante investuese
Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata materiale- -16,172,725 952,905
T& ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
interesi i arkétuar ' 0 0
I |Dividendét e arkétuar
1 Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -16,172,725 -952,905
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare o
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner ' 0 0
| _|Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve té qgirasé financiare 0 0
Dividendét e paguar -1,628,277 -671,490
i |Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet fi nanciare | -1,628,277 -671,490
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 1,355,790 -379,400
IMietet monetare né fillim t& periudhés kontabél 411,648] 791,048
|M¢etet monetare né fund té periudhés kontabél 1,767,438] 411,648,
Kontrolti | OK Il oK |
Diferenca - -
Dubet te jete 1,355,790 -379,400

Hartoi BILANCIN, GFC sh.p.k

ROLANDI BAMLLARI




M.B.M sh.pk

NIPT: K83807201L
Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali i -y . .|l Rez.Ligj. Fitimi . .
rregjistruar ity statusore || pashpérndaré Totali Kontrolli
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 72,000,000 - 3,500,000 32,128,277 107,628.277] OK
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 35916,475| 35,916,475
{IDividentét e paguar (1628,277)| (1,628,277
ilimtim i kapitalit aksionar 28,000,000 (28,000,000) -
Rritje e rezervés sé kapitalit - 2,500,000 {2,500,000) -
iAksione te thesarit te riblera - - - - -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 100,000,000 - 6,000,000 )| 35916,475| 141,916475| OK
- Diferanca
Gjendja dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa Mak. e pais. || Akt.tjera mat. Totali Kontrolli
Kosto € AAM-ve 31.12.2012 - 117,675,245 | 6,053,765 751,075| 124,480,085
Shtesat - 13,510,000 2,565,650 97,075 16,172,725
Pakesimet - - R 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - 131,185,245 | 8,619,415 | 848,150 | 140,652,810
. . , 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2012 - 12,164,737 | 1,539,876 210,717 13,915,330
Amortizimi ushtrimit 5275525 1,163,136 128,669 - 6,567,330 OK™ |
| {lAmortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0| 0
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2013 . 17,440,262 ' 2,703,012 339,386 | 20,482,660
. v ’ 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - - - -
Shtesat - R 0 ol —0
i
Pakesimet - - 0 o' 40|
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - i - 2 i
Viera neto o AAM-ve 01.01.2013 0| 105510,508' 4513889 540,368 110564755  OK |
; ‘ of
[ ]J[Vtera reto e AAM-ve 31.12.2013 of 113,744,983 5,916,403 508,764 120,170,150 OK |
ADMINISPRATOR

artoi BILANCIN, GFC sh.p.k

N

ROLANDI BAMLLAR!



M.B.M sh.p.k NIPT: K83807201L
Adresa: Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimin

31.12.2013 || 31.12.2012] Kontrolli ||
| {FITIMI NETO PARA TATIMIT 39,925,913| 35,962,190
. It ||SHPENZIME TE PAZBRITESHME {+) 168,467 2,376,940
1{lAmortizime tej normave fiskale " 0 0
2||Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0” 0
3[Gjoba,penalitete,demshperblime 168.466) 2,376,943
4llProvizione ge nuk njien of ol
5{[Shpenzime pa dok. ose jo te regullta 0 0”
6|[Te tjera(interesa kredie) 1 3|
i 7lQera ’ : ‘
+ lir |IPJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) - -0
IV |[FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(1+11-1i) 40,094,380 38,339,130 oK
=V {iShpenzimi i tatim fitimit ushtrimor 4,009,438 3,833,913
. V1 [FITIMI NETO | USHTRIMIT{)-V) 35,916,475 32,128,277 OK
o ||Diferenca -
~ Tatim fitimi Debi Kredi
Gjendjja 31.12.2012 339,077
Pagesat 2013 3,833,912
[Tatim fitimi 2013 4,009,438
Gjendjja 31.12.2012 163,551 || (163,551)]

ADMINISTRATORI

ROLANDI BAMLLARI

Hartoi BILANCIN, GFC sh.p .k




¥ .B. M” sh.p.k

| Pasqyrat Financiare 2013

Shéni}ne pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

1.

Informacione te pergjitheshme

“M .B. M" sh.p.k, eshte themeluar s nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar , me kapitali te
rregjistruar 100 000 000 leke.

Objekti i veprimtatrise eshte tregetim me shumice e pakice plehra kimike.

Administratori i shogerise eshte z.Rolandi BAMLLAR).

Permbledhie e politikave kontabel
Bazat e'gergatities $é pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur ne pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare ta Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja m& Kryesore, mé 31.1 2.2013.

Tatimin mbi fitimin




B. 1" sh.p.k

Pasqyrat Financiare 2013

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t& tiera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar, Kostoja e amortizyar e
kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési #shté e barabarté me vlerén e tyre nominale
(minus provizionet e krijuara PEr rénie né vleré), késhtu q& kérkesat afatshkurtra regjistrohen ne
bilanc me vlerén e tyre neto t& realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé faturs, kontraté
ose dokument tjetér),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e
amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre
nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né& bilanc né& vierén e tyre neto t&
realizueghme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tieter).

Aktivet e géndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né& bilanc, njé element | AAM-s&
paraqitet 'me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga
zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo
rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieran ca mbetur per piesen tieter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura Jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet e tiera

20% te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)}

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013  jane
si me poshte:

Gjendja ne 31.12.2013

Emertimi i Liogarise Monedha -
- Ne ieke Ne valute
Llogari bankare LEK 1,661,267 - 0
Arka ne leke LEK 106,171 -
1,767,438 ¥ 0 X

iditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat
_hgn me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
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5. M” sh.p.k

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesdt e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel
2013 jane paraqitur ne bilancin kontabel dhe perbehen si vijon:

Ne “Liogari / Kérkesa t& arkétueshme “ jane paraqitur faturat e papaguara per shitiet ge shogeria
ka realizuar gjate periudhave, ne vierén 153 508 712 leke. (Shik pasq ret 3i)
Marrdheniet me kiientet jane pasqyruar ne menyre analitike. Tepricat individuale te klienteve (
shumatorja e tyre) perputhen me shumen e paragitur ne bilanc.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne viere.

Ne “Llogarine / Kérkesa té tjera te arkétueshme “ ne shumen 41 304 639 leke paraqitet teprica e
t.v.sh-se kreditore ne shumen 41 141 088 leke dha tatim fitimi i mbipaguar ne shumen 163 551
leke.( shiko pasqyren referuese 3ii) '

Inventari

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inveniaiizimeve fizike e kryer ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda - :
ponderuar”.Viera e inventaréve gjendje me 31.12.2013 eshte 371 817 935 leke . (p - ref
Drejtimi mendon se vlera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto
te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

»

Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale me vieren e mbetur paragiten ne shumen 120
170 150 leke.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane
te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne
fund te muajit dhjetor 2013.Si politike kontabel per kent=bilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria
ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte
bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbyllies se bilancit paragiten me koston e tyre minus

‘amortizimin'e akumuluar dhe ndonje humbije te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te

AAM-ve dhe nuk ka llogaritur Zhvleresime.

Metoaat dhe normat € amortizimit te AAM-ve te perdorura jane njejta me ato ge perdoren per
:11.2) Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon

gellime fiskale. (s} enimin Ar.
kufijte e njohur per efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Té pe_lgueshme n(?aj_furnitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe

shuma e flogarise sintetikeesht barabarte me shumen e llogarive analitike per cdo furnitor, ne
vleren 181 723 645 leke. (8 1.3i) '

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht.
Detyrimet tatimore + Sigurimet shogérore, pasgyrohen né bilanc né shumsa
perbehet nga sigurime shogerore 185 616 leke dhe tap-i 38 526 leke. (BASHTEITS
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Pagat e punonjesve, paragiten ne shumen 618 432 leké.
Huaia te tjera paragiten ne shumen 279 948 621 leke dhe perfageson tepricen e kredise
afatshkurter sipas bankave.

8. detyrimet afatgjata perbehen nga huamarrjet afatgjata ne shumen 84 137 559 leke .
huamarjet afatgjata ne shumen 84 137 559 [eke perbehen nga kredia bankare ne shumen 5 537
558 ienc dhe detyrime te tjera ne shumen 78 600 000 leke.

9. Kapitalet e veta

~ Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin
e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR, me vleré 100 000 000 leke.
Rezervat ligjore paragiten ne shumen 8 000 000 leke.
10. Fitimi (humbija) e vitit financiar

. Teardhuratb

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi-i mbyliur
- 31 Dhjetor 2013

Te ardhurat nga shitja e mallrave 1,440,101,308 0

prodhim | aktiveve te qendrushme ' 13,510,000
. 0 0
Shuma . . 1,453,611,308 0

Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se
tyre. |

= Shpeniimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve, mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page
dhe sigurime shogerore, eshte Pasgyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te
-dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne
pasqyren perkatese.

Penalitetet dhe gjobat jane llogaritur si shpenzime té& paijohura pér efekt té tatimit mbi fitimin fiskal
te llogaritur. ’

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
~Jane paragjitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te" standarteve.

Ushtrimi i mbyflur
31 Dhjetor 2013

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 55,928
Shpenzimet per interesat 767, 668(-) (18,932,005)
Fitimet nga kursi i ksmbimi 768, 669(+) (3.793,656)

Humbjet =53 kursi i kémbimi 769, 670¢(-)
Té& ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668

Shuma (22,669,733) i -

Pergatiter ngs "8 B W shpk
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.

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe jane si vijon:

Ushtrimii mbyliur
31 Dhijetor 2013

| FITIMI NETO PARA TATIMIT

il SHPENZIME TE PAZBRITESHME +)
Amortizime tej normave fiskale
intéresa bankare jashte kufive tatimore
Gjoba,penalitete,demshperblime, et

DA W R -

il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

39,925,913
168,466

168,466

V' FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(H+11-1) 40,094,380
V. Shpenzimi i tatim fitimit-10% 4,009,438
VI __FITIMINETO [ USHTRIMIT(-V). 35,916,475

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i flogaritur mbi fitimin e tatushem, i
€ paniohura sipas legjistacionit fiscal, anafizuar ne tabelen e m

ADMINISTRATOR!

. Rolandi

cili eshte rregulluar nga shpenzimet
esiperme.
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NIPT: K83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Viti fiskal 2013

Pasqyra referuese 11

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Llog| Ref. [Shitjet neto ’ LEKE
11.1|Qarkullimi Total (shifra afarizmit) 1,440,101,308
Te ardhura nga vepr tiera 13,510,000
11.1 Shitjet neto 1,453,611,308
Ref. [Mater parae lend ndihmese LEKE
Bl.mallra/Magazina gendrore 1,343,815, 240
11.4|Mall te konsumuar -1,343,815,240
Ref. |Kosto e punes LEKE
Pagat e personelit 6,965,240
Kuota sig.shoq.e perkrah.shoq. 1,060,895
11.5{Teprica per bilanc: _ -8,026,135
11.7] |Amortizime dhe zhvieresime | (6,567,330)
Ref. [Shpenz te tjera te veprimt LEKE
Blerje energji, drita, uje
shtypshkrime 64,400
Mirmb riparime 591,336
Noter, avokati spedic et} 1,557,010
kontab, konsutenc financ 260,000
siguracion 2,946,618
frasp, ngarkim-shkarkim 22,407,039
post telefon
sherbim bankar 4,486,1
taksa vendore e e ndryshime 115,90
Gjoba 168,466
11.7|Teprica per bilanc: (32,606,957)
Ref. |Te ardh. e shpenz financiare LEKE
12 4|Shpenzime fe ardhura per interesa (18,9320
12.4{Te ardhura te tiera financiare 55,926
12.3|humbje nga konvertimi (3.793,656)
12.3|Ardhura nga konvertimi 2
12.2|Ardhura nga insig
13[Teprica per bilanc: -22,669,733
Rez. Fitimit bruto: 39,925,913
Fitimi para tatimit 40,094,380
Tatim fitimi 2013 4,009,438
Fitimi neto: 35,916,475
ADMINISTRATO
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M.B.M sh.p.k
NIPT: K83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

PASQYRAT E BILANCIT

Gjendje Mjete monetare

Viti fiskal 2013

Pasayra referuese 3

Kod Banka Valuta Shuma Kursi Gj.Leke

Lek Shgiptar leke 1,434,536
Bank Tirana Bank leke 5,383 1 5,383
Banka RAIFFEISEN 816,656 1 816,656
Bank soc. Gener Alb. (B. Pop.e, regj si hua ne pasiv), 1 0
BKT 4,026 1 4,026
ProCredit Bank 608,471 1 608,471
Euro E 1,511.15 | 140.20 211,863
Bank Tirana Bank 0.00 140.20 [¢]
Banka RAIFFEISEN 45.97 140.20 7,006
Bank soc. Gener Aib. (B. Pop.e, iregj si hua ne pasiv), 140.20 0
Bank soc. Gener Alb. (B. Papullore) 648.94 140.20 90,981
BKT 712.13 140.20 99,841
First inv Bank 100.11 140.20 14,035
ProCredit Bank 0.00 140.20 0
) 0

S 145.96 | 101.86 14,867

Bank Tirana Bank 145.96 101.86 14,867
Bark soc. Gener Alb. (B. Pop.e, megj si hua ne pasiv), 101.86 Q
BKT [ 0.00 105.85 0
shuma e bankave giithsej(leke) 1,661,267
ARKA leke . leke 106,171 106,171
Teprica per bilanc: 1,767,438




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L Viti fiskal 2013
Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje
Pasqgyra Financiare 4
shenim Pershkrimi Viefta
(i} {i) Té pagueshme ndaj klientéve 153,508,712
KLIENTE 31.12.2013 153,508,712
(i) i) Liogari / Kérkesa t& tjera té arkétueshme 41,304,639
T. Fitimi 163,551
TVSH 41,141,088
(iiiy _|Instrumente té tjera borxhi -
8 TOTALI PER BILANC 194,813,351

ADMINISTRATQRI
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NIPT: K83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Pasqyra Financiare 8

Viti fiskal 2013

shenim Pershkrimi Valut kursilleke | Vlefta leke
{i) () Té pagueshme ndaj furnitorave : - 181,723,645
Furnitore 31.12.2013 181,723,645 1 181,723,645
(i) _|(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 618,432 1 618,432
(iii)  [(iii) Detyrimet tatimore+sig shoq 224 142
Sigurime shogerore e shendetesore 185,616 1 185,616
TAP 38,526 1 38,626

Tatim Fitimi - 1 -

TVSH - 1 -
(iv) _|(iv) Hua e té tjera afatshkurtra 279,948,621
BANKA POPULLORE LEKE 57,743,351 1 57,743,351.02
BANKA POPULLORE euro 1,379,884.90 140.20 183,459,862.98
BANKA POPULLORE USD 282,205.06 101.86 28,745,407 41
{iv) _|(iv) Hua e t& tjera afatgjata 84,137,559
DETYRIME ORTAKE 78,600,000 1 78,600,000
BANKA POPULLORE LEKE 5,537,559 1 5,537,559
8 TOTALI PER BILANC 546,652,399

ADMINISTRAT%E(I
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NIPT: K83807201L Viti fiskal 2013
Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2013 SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2013
1 (Toka - - - - -
2 [Ndertime 117,675,245 13,510,000 - 131,185,245
3 | Mjete trasporti 6,053,765 2,565,650 - 8,619,415
4 | Kompijuterike 751,075 97,075 848,150
Totali: - 124,480,085 16,172,725 - 140,652,810
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2013 SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2013
1 |Toka - R n
2 [Ndertime 12,164,737 5,275,525 17,440,262
3_| Mjete trasporti 1,539,876 1,163,136 2,703,012
4 | Kompjuterike 210,717 128,669 339,386
Totali: - 13,915,330 6,567,330 - 20,482,660
Vlera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale o
Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2013 SHTESA PAKSIME | Gj. 31.12.2013
1 |Toka - - - B
2_{Ndertime 105,510,508 13,510,000 5,275,525 113,744,983
3 | Mjete trasporti 4,513,889 2,565,650 1,163,136 5,916,403
4 | Kompijuterike 540,358 97,075 128,669 508,764
Totali: - 110,564,755 | 16,172,725 | 6,567,330 120,170,150




Lov'isz'zsz's  [goglL L9'ESP'L 008LL (L+9+G+r+842+1) AVHNHA¥NY 3L I 1NTYLO0L
0091} L2 eielbiey anaAny @ eliys ebu einypie aj |z
|S¥8°Z95‘Lz- 0 00541 74 esofyollo
00¥LL €l (suojouaaqns) 3ojuelb ebu jeanypae aj ¢
- - LOgL) ejelbiely aAsA Y | iwiypold 2 |1 ebu
0 0 0ogLL (44 leydey Jad eyp sallieuwsepu o)A 2 Jswiiab tod jwiypoid|y
’ 0 0 ziozLl | _ (-) owrsayeq
0 0 L1021 (+) 1esayys
0 0 Locil L '$3904d "ypo.d o waysieh poid ‘Aul oN ‘ysApn|¢
EF0LLL  [g802 . jo1803 ) Jod podsues]| .o
0 0 croLLL  |z80Z suoisiwey| q
0 0 LPOLLL 1802 elerep| e
1] : 0 vOLLL 802 elal) 83 afjys ebu einypse o |z
gve0z8'cl2'| 80E'L19'ESY') . g0LLL S0 2AeJjjew @ eliiys ebu emypie a|| o
0 0 Z0LLL y0.L dAsWIgIays o efjiys ebu einyple o) q
0 _ 0 LoLLE £02-10/ 194 91 upinpo.d 8 eliys ebu einypie o) | 2
9vz‘028'¢z L 80€°L19'E5Y) 00LLL o2 (o+g+e) fosunlb 1ahyg|;
2102 A €102 NIA 18 "poy| ‘Boj7uN LVHNHA¥YVY 31

L IN YHADSYd
aleaey] ‘ssljaH BUNLUOY “Jaypoiys ‘udeiq o el

cLog Iedsy A - 1L02208€8Y 1IN
Xdys N'gw




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L i Viti fiskal 2013
Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje
PASQYRA Nr 2

SHPENZIMET Nr.Llog. [Kod. St. Viti 2013 Viti 2012
1|Blerje, shpenzime 60 12100 1,343,815,240 1,172,543,473
a|Blerje, shpenzime materiale dhe mat te tiera | 601-602 12101
b |Ndryshimi giendjeve te materialeve (+,-) 12102
¢ |Malira te blera 605/1 12103 1,343,815,240 1,172,543,473
d|Ndryshimi gjendjeve te malirave (+-) - 12104
efshpenzime per sherbime 605/2 12105 0 0
2[Shpenzime per personelin 64 12200 8,026,135 6,376,212
ajPagat e personelit 641 12201 6,965,240 5,651,423
b |Sigurime shogerore e shendetesore 644 12202 1,060,895 824,789
3|Amortizime dhe zhvieresime 68 12300 6,567,330 6,718,608
4]Sherbime nga te trete (a+btc+d+e+frg+hrid 61 12400 32,322,591 27,735,975
|a|Sherbime nga nen-kontraktore 12401 1,817,010
b|Trajtime te pergjithshme 611 12402 64,400 347,095
c|Qera 613 12403
d|Mirembaitje dhe riparime 615 12404 591,335 - 379,665
€|Shpenzime per siguracione 616 12405 2,946,618 1,428,180
f [Kerkime studime 617 12406
g[Sherbimete fjera 618 12407 - 1,273,
h|Shpenz. konc. patent dhe licensa 623 12408
i [Shpenzime per publicitet e reklama 624 12409
| ITransferime udhetime dieta 625 12410
k |Shpenzime postare e tetekemunikacioni 626 12411 0 1,665
| |Shpenzime transporti 627 12412 22,407,039 22,026,470

Per blerje 6271 124121 22,407,039 22,026,470

per shitje 6272 124122
mShpenzime per sherbime bankare 628 12413 4,496,189 2,279,823
5|Tatime dhe taksa ' 63 12500 22,785,633 2,920,943
ajTaksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 344,000
b|Akciza 633 12502 0 0
¢|Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 115,900 200,000
d]Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 22,669,733 2,376,943

TOTALI | SHPENZIMEVE Il (1+2+3+4+5): 12600 1,413,516,929 1,21 6,295,211

INFORMATE: Viti 2013 Viti 2012

NUMIT mesatar 1 te punesuareve 14000 19

Investimet 15000

Shtimi | aseteve fikse 15001

nga te cifat: asete te reja 150011

Paksimi i aseteve fikse 15002

nga te cilat: shifja e aseteve ekzistuese. 150021




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L

Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje

Viti fiskal 2013

AKTIVITETI

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat

Tregti

Tregti karburanti

Tregti ushgimore, pije

Tregti materiale ndertim

Tregti cigaresh

Tregti artiku) industrial

Farmaci

Eksport mallrash

ool N[ o | &) ol N -

Tregti te tiera(PLEHERA E FARA PER BUJQESINE

)

1,440,101,308

Totali i te ardhurave nga tregtia

1,440,101,308

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim pune publike

11

Ndertime te fjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

Prodhim

12

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Fason te cdo Tlaji

14

Prodhim materiale nderiim;

15

Prodhim ushqimore

16

Prodhim pije alkolike, efj

17

Prodhime energji

18

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhime te fiera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

Transport

20

Transport mallrash

21

Transport malli nderkombetare

22

Transport udhetaresh

23

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

Sherbimi

24

Sherbime financiare

25

Siguracione

26

Sherbime mjekesore

27

Bar restorante

28

Hoteleri

29

Lojra Fati

30

Veprimtari televizive

31

Telekomunikacion

32

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Profesionete lira

34

Sherbime te fera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOTALI,(I+I!+III+IV+V):

1,440,101,308

Te punesuar mesatarishi per vitin 2013;

19
Me page derf ne 22.000 leke 6
Me page nga 22.001 den ne 30.000 leke 9
Me page riga 30.007 der] ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 der ne 95.130 leke 1
Me page me te Tarte se 95.130 leke i\ 1
Totali \ 19

ADMINISTRATAR)

ROLANDI BAN




M.B.M sh.p.k

NIPT: K83807201L ,
Ura e Dragit, Shtodher, Komuna Helmes, Kavaje Tirané, mé /g.03.20'14

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria M.B.Msh.pk me NIPT: K83807201L

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013, konforme statndarteve te Kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte shogeria GFC sh.p.k. Me NIPT: K31608081W




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
“. M. B.M”’ SH.P.K

VENDIM
ASAMEBLESE SE ORTAKEVE NR 01
DATE 20.06. 2014

Sot ne mbledhjen e date 20.06. 2014 ,A.ambejz e Ortakeve te shogerise
“M.B.M” shp.k mori ne shgyrtim bilancin e vitit ushtrimor 2013 , aktivitetin e
shogerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe
ligjin:

VENDOSI :
1. Te miratoje Bilacin financiar te periudhes 01.01. 2013 deri 31.12. 201 3.

2.Fitimi neto i bilancit financiar 2013 ne shumen 35 916 475 jeke te
caktohet si vijon:

. 32 000 00¢ leke te caktohet per shtese te kapitalit themeltar ie
shoqgerise.

- 2000000 ieke te caktohet per krijim rezerve ligiore.

- 1916 475 leke ti shperndahet si dividend ortakeve te shogerisa ne
raport me % e zoterimit te kapitalit.

3.Z.Bujar OSMANI!, Ekspert Kontabei i Regjistruar me nr license 70 date
10.02.2000 , caktohet ekspert per auditimin e pasqyrave financiare g witit
2014.

4. Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regiistrimit dhe
Drejtorise Rajonale Njesia ¢ Tatim Paguesve te Medhenj Tirane .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Shpetim MANCAKU Rolandi BAMLLAR! Madri MAL A



RAPORT

I EXKSPERTIT KONTABEL TE REGIISTRUAR,
PER, AUDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2013

(SHOQERIA TREGETARE “M.B.M” SH.PK

ERKSPERTI KONTABEL I REGIISTRUAR,

Bugar OSMANT

15.03.2014




Andresa profesionale: Rr. “dora distria” perballe fakult juridik Tirane
‘ ~ Telefon: 03554232406

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKET E SHOQERISE “M.B.M” sh.p.k Kavaje .

Une kam audituar bilancin kontabél bashkélidhur t& shoqérisé “M.B.M” sh.pk ,
per ushtrimin e mbyllur mé daté 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén pérkatése té t&
ardhurave e shpenzimeve pér kété ushtrim,pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e
veta dhe pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe

nje permbledhje te metodave kontabel te rendesishme dhe shenime te tjera anekse.

Pérgatitia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te
raportimit financiar éshté pergjegjési e Drejtimit t& shoqérisé. Kjo pergjegjesi perfshin
 hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitien dhe paragitien me sinqeritet te pasqyrave financiare ge jane pa
anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te bere ¢gmuarjet kontabel ge
jane te pershtatshem per rrethanat e dhena.

Pérgjegjésia ime éshté gé, bazuar ne auditimin e kryer, t& shpreh nje opinion mbi
kéto pasqgyra financiare.Une e kam kryer auditimin né pajtim me Standartet
Ndérkombeétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé té planifikohet dhe t& kryhet

auditimi per t& marré siguriné e arsyeshme qé pasqyrat financiare nuk permbajné
anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Procedurat e
zgjedhura varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire vieresimin e rrezigeve per
anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.
Ne berjen e ketyre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe paragitien me singeritet te




pasqyrave financiare ne menyre qe te hartoje progedurat e auditimit ge jane te
ershtatshme per rrethanat |, por jo per gellimin e shprehjes se opinionit per
efextivitetin e kontrolit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin |
vlerésimin e pershtatshmerise se metodave kontabél t pérdorura dhe t& ¢muarjeve
te réndésishme t&¢ béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paragities sé
pérgjithéshme té pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit.

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin njé imazh té vérteté dhe té singerté péer
giéndjen financiare té shoqérisé me daté 31 Dhjetor 2013, rezultatet e veprimtarisé
t6 saj dhe te flukseve fe parave pér ushtrimin e mbyllur, né pajtim me Standartet
Kombetare te raportimit financiar.
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